
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30 июля 2019 года                                                                 № 10/141 

 

 

О выполнении прогнозного 

плана (программы) 

приватизации муниципального 

имущества за 2018 год 

 

 

 

Заслушав и обсудив отчёт начальника отдела по управлению 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации 

Ивнянского района Селивановой Н.И., в соответствии со статьей 13 Устава 

муниципального района «Ивнянский район», Федеральным законом от 21 

декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального  имущества» Муниципальный  совет Ивнянского района 

р е ш и л: 

1.Отчёт начальника отдела по управлению муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами администрации Ивнянского района 

Селивановой Н.И. «О выполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества за 2018 год»  принять к сведению 

(прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

http://admivnya.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального  

совета Ивнянского района      П.Б.Вьюнов 

http://admivnya.ru/


2 

 

Приложение 

к решению Муниципального совета 

Ивнянского района 

от 30 июля 2019 года № 10/141 

 

 
ОТЧЁТ 

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества за 2018 год 

 
В соответствии с решением Муниципального совета муниципального 

района «Ивнянский район» Белгородской области от 31 октября 2017 года 

№34/454 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

объектов муниципальной собственности Ивнянского района на 2018-2020 

годы» и распоряжением администрации муниципального района «Ивнянский 

район» от 13 сентября 2018 года № 598-р «Об условиях приватизации 

муниципального унитарного предприятия «Ивнянские тепловые сети». 

Приватизация осуществлялась путем преобразования муниципального 

унитарного предприятия «Ивнянские тепловые сети» в акционерное 

общество. Согласно подпункту 1 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 

21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества» преобразование унитарного предприятия в 

акционерное общество является одним из способов приватизации 

государственного и муниципального имущества. Указанный способ 

приватизации связан не с продажей отдельных объектов муниципального 

имущества, а с процедурой изменения организационно-правовой формы 

юридических лиц - реорганизаций унитарных предприятий. Государственная 

регистрация реорганизованного юридического лица в качестве акционерного 

общества состоялась 30 ноября 2018 года. 

Все акции принадлежат единственному учредителю – муниципальному 

району «Ивнянский район» Белгородской области в лице администрации 

муниципального района «Ивнянский район». Уставный капитал составляет 

38,8 млн. руб. 

Директором акционерного общества назначен Вьюнов Павел 

Борисович.  

 

Установлен совет директоров общества в составе: 

 

Калашников Алексей 

Николаевич 

 - глава администрации Ивнянского 

района – председатель совета 

директоров 

 

Беликов Денис 

Алексеевич 

 - заместитель главы администрации 

Ивнянского района по строительству, 

consultantplus://offline/ref=093105C3DD5C144B6EDBF772075C1A797F1F704EE39222F9B09EC7DF54087FF508900D0BE56F125A2FBF60A78BFBBE6A1B4A62F2BE1Ci1L


3 

 

транспорту и жилищно-

коммунальному хозяйству 

 

Бобылева Виктория 

Вячеславовна 

 - заместитель главы администрации 

Ивнянского района по финансам                      

и налоговой политике – начальник 

управления финансов и налоговой 

политики администрации Ивнянского 

района 

 

Вьюнов Павел Борисович  - генеральный директор акционерного 

общества «Ивнянские тепловые сети» 

 

Галкина Наталья 

Александровна 

 - начальник отдела экономического 

развития и потребительского рынка 

администрации Ивнянского района 

 

Работа по исполнению плана приватизации на 2018-2020 годы 

продолжается. 

 

 

Начальник отдела по 

управлению муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами администрации 

Ивнянского района 

  

 

 

Н.И. Селиванова 

 


